
Frische rote Pfefferschoten mit etwas Öl zerkleinert. Dieses 
frischgekühlte Pfefferschotenpüree weist eine mittlere Schärfe auf 
und ist gebrauchsfertig, da die Schoten bereits fein gehackt sind. Das 
Püree lässt sich leicht in einem Gericht verarbeiten. Ideal für Suppen, 
Saucen und Marinaden. 

Rotes 
Pfefferschotenpüree

Artikelnummer: 95137
Packungsart: Dose
Verkaufseinheit: 0.45 kg

Produktmerkmale
Food Service Sortiment  •
Im Grosshandel erhältlich  •
Frisch im Geschmack  •
Einfache Handhabung  •
Vielseitig anwendbar•

Kundenvorteile
Authentische Aromen  •
Benutzerfreundlichkeit  •
Gleichbleibende Qualität  •
https://www.bresc.com/de•

Zutaten
roter Chili 83%, Wasser, Sonnenblumenöl, Salz 2.5%, Essig, getrocknete roter Chili 0.2%, Stabilisatoren 
(Guarkernmehl, Xanthan), Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure), Konservierungsstoff (Kaliumsorbat)

Produkteigenschaften

2  Ohne rezeptorischen Zusatz von Allergenen gemäß EU: VO (EU) 1169 / 2011 und CH: LKV, Art. 8 und Anhang 1, die in der EU bei Abgabe in
Gemeinschaftsverpflegung auf Speisekarten oder sonstigen Angebotslisten kenntlich gemacht werden müssen. Technologisch unvermeidbare Spuren
können nicht ausgeschlossen werden.

3  Ohne rezeptorischen Zusatz von Stoffen mit Lactose gemäß EU: VO (EU) 1169 / 2011 und CH: LKV, Art. 8 und Anhang 1, die in der EU bei Abgabe
in Gemeinschaftsverpflegung auf Speisekarten oder sonstigen Angebotslisten kenntlich gemacht werden müssen. Technologisch unvereidbare Spuren
können nicht ausgeschlossen werden.

4  Ohne rezeptorischen Zusatz von Stoffen mit Gluten gemäß EU: VO (EU) 1169 / 2011 und CH: LKV, Art. 8 und Anhang 1, die in der EU bei Abgabe in
Gemeinschaftsverpflegung auf Speisekarten oder sonstigen Angebotslisten kenntlich gemacht werden müssen. Technologisch unvermeidbare Spuren
können nicht ausgeschlossen werden.

Zubereitung
Gebrauchsfertig.

Produktinformation

 
Für Fragen zum Produkt kontaktieren Sie bitte unser Team
unter der Nummer  +43 (0)5574 / 694-0.

Informationen zu weiteren Produkten finden Sie auf unserer
Webseite unter  www.huegli.com

© 2022  Hügli Nährmittel Erzeugung GmbH -  Alle Rechte vorbehalten

Rechtlicher Hinweis:  Unsere Produkte können Rezepturänderungen unterliegen.
Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung.

Diese Produktinformation wurde erstellt am: 02.08.2022



Nährwertangaben
Kilojoule

Kilokalorien

Kohlenhydrate

Eiweiss

Fett 3.3

4.4

1.5

56.0

234.0 kJ

kcal

g

g

g

100 g Basisprodukt

- davon: Zucker 3.6 g

g0.4- davon: gesättigte Fettsäuren

Salz 2.5 g

Packungsinformationen Anzahl

0.45 kgVE

6 Stück Überverpackung

Packungsart Dose

Lagerbedingungen
Gekühlt lagern (2-6°C). Gebinde stets verschließen.
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